[image: Novo_04]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

с. Новоселицкое
17 октября 2024 г.                                                                                               № 566

[bookmark: _Hlk139634148]Об утверждении Положения о реестре субъектов малого и среднего предпринимательства Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

[bookmark: _Hlk105161910]В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях создания условий для поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk105161966]1. Утвердить прилагаемое Положение о реестре субъектов малого и среднего предпринимательства Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

2. Определить ответственным за ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края отдел экономического развития администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

3. Отделу экономического развития администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Крисана А.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий полномочия
Главы Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края						          	            Т.И.Федотова
2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

от 17 октября 2024 г. № 566

ПОЛОЖЕНИЕ

о реестре субъектов малого и среднего предпринимательства Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о реестре субъектов малого и среднего предпринимательства Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (далее – Положение) определяет порядок ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (далее – реестр), основные принципы его функционирования, установление перечня информации о субъектах реестра.
1.2. Положение разработано в соответствии с целями и принципами Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон).

2. Цели, основные принципы создания и функционирования реестра

2.1. В реестр включаются юридические лица и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края и соответствующие условиям, установленным Федеральным законом.
2.2. Реестр создается с целью:
1) систематизации информации о субъектах малого и среднего предпринимательства;
2) решения аналитических задач по мониторингу состояния и выявлению тенденций развития малого и среднего предпринимательства в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края;
3) проведения выборочных и полномасштабных опросов субъектов малого и среднего предпринимательства по выявлению проблем, препятствующих развитию предпринимательства, и их устранению;
4) информирования субъектов малого и среднего предпринимательства о реализации федеральных, региональных и муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства, и мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2.3. Реестр является базой данных, включающей в себя информацию о субъектах малого и среднего предпринимательства Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, необходимой для реализации целей реестра в части выработки муниципальной политики поддержки малого и среднего предпринимательства.
2.4. Субъекты малого и среднего предпринимательства предоставляют сведения для внесения в реестр по запросу администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в добровольном порядке.  Реестр ведется по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.
2.5. Держателем реестра является отдел экономического развития администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (далее – держатель реестра).
2.6. Субъекты реестра – субъекты предпринимательства Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, отвечающие критериям отнесения к числу субъектов малого и среднего предпринимательства, внесенные в базу данных реестра.

3. Порядок ведения реестра

3.1. Субъекты малого и среднего предпринимательства:
1) предоставляют держателю реестра заявление для внесения сведений в реестр по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению, подписанное руководителем юридического лица (индивидуальным предпринимателем), главным бухгалтером (при наличии) и заверенное печатью субъекта малого и среднего предпринимательства (при наличии). В заявлении указываются сведения о деятельности за предшествующий календарный год;
2) предоставляют держателю реестра согласие на обработку персональных данных (для руководителя юридического лица и индивидуального предпринимателя) по форме, согласно приложению 3 к настоящему Положению;
3) в случае изменения сведений, указанных в заявлении, дополнительно извещают держателя реестра и предоставляют новые сведения с измененными данными;
4) несут ответственность за предоставление недостоверной информации в заявлении.
3.2. Держатель реестра:
1) осуществляет нормативно-методическое обеспечение процесса ведения реестра;
2) осуществляет руководство и координацию работ по вопросам создания и ведения реестра, разработки его программно-технологического обеспечения;
3) осуществляет регистрацию и прием сведений субъектов малого и среднего предпринимательства на внесение в реестр;
4) осуществляет создание и ведение архива заявлений, связанных с ведением реестра;
5) организует осуществление учебно-методической и консультационной работы среди субъектов реестра, обеспечивает взаимодействие с ними по вопросам создания инфраструктуры для получения необходимой субъектам малого и среднего предпринимательства информации, о реализации федеральных, региональных и муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства и мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
6) разрабатывает инструктивно-методические, аналитические и справочные материалы с использованием данных реестра;
7) обобщает сведения о субъектах малого и среднего предпринимательства, внесенных в реестр;
8) исключает из реестра сведения о субъектах реестра в случае установления фактов предоставления недостоверной информации или ликвидации субъекта малого и среднего предпринимательства.
3.3. Информация о субъектах реестра может использоваться только в целях, предусмотренных пунктом 2.2 Положения.

2

Приложение 1

к Положению о реестре субъектов
малого и среднего предпринимательства
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

РЕЕСТР

 субъектов малого и среднего предпринимательства Новоселицкого  муниципального округа Ставропольского края

	 Реестровый номер
	Наименование ЮЛ / ФИО ИП
	Основные сведения о деятельности субъекта
	Контактные данные
	Дата включения в Реестр

	ИНН / КПП
	ОГРН / ОГРНИП
	ОКПО / ОКАТО
	дата регистрации
	юридический адрес
	адрес местонахождения
	почтовый адрес
	категория субъекта МСП
	основной вид деятельности (ОКВЭД)
	дополнительные виды деятельности (ОКВЭД)
	среднесписочная численность работников, чел.
	телефон
	электронная почта
(при наличии)

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Приложение 2

к Положению о реестре субъектов
малого и среднего предпринимательства
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

Форма

	__________________________
присвоенный Реестровый номер субъекта
__________________________
дата присвоения Реестрового номера
	В отдел экономического
развития администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ЗАЯВЛЕНИЕ

о внесении в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

______________________________________________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя (ИП))

Основные сведения о деятельности субъекта:
1. Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) ___________
____________________________ ИФНС № _________________________
2. Юридический адрес __________________________________________
______________________________________________________________
3. Адрес места нахождения постоянно действующего управляющего органа юридического лица, место жительства ИП ______________________
______________________________________________________________
4. Почтовый адрес _____________________________________________
______________________________________________________________
5. Руководитель ________________________________________________
6. Контактные данные: телефоны _________________________________
электронная почта ___________________________________________
7. Государственная регистрация: ОГРНЮЛ/ОГРНИП ________________
дата регистрации _______________________________________________
орган регистрации ______________________________________________
8. Коды: КПП ____________ ОКПО _____________ ОКАТО __________
9. Основной вид деятельности (ОКВЭД) ___________________________

______________________________________________________________
________________________________________________________________
10. Дополнительные виды деятельности (ОКВЭД) ____________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
11. Система налогообложения ______________________________________
12. Категория субъекта МСП (микропредприятие, малое предприятие или среднее предприятие) _______________________________________________

Прошу
внести сведения в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

Подтверждаю, что вся информация, содержащаяся в заявлении, является подлинной и может быть использована в целях, определенных Положением о Реестре.

Заявитель:

__________________________________ ___________ _____________
(Ф.И.О. руководителя, ИП) М.П.                       (подпись)                 (дата)
__________________________________ ___________ _____________
(Ф.И.О. главного бухгалтера)                              (подпись)                (дата)

Приложение 3

к Положению о реестре субъектов
малого и среднего предпринимательства
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

Форма

 СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)
зарегистрированный (ая) по адресу: ___________________________________
_________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность: ________________________________
серия ____________номер ___________выдан__________________________
_________________________________________________________________,
(наименование документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан)
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, расположенной по адресу: 356350, Ставропольский край, с. Новоселицкое, пл. Ленина, 1, – оператору персональных данных, на обработку автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие: фамилия, имя, отчество; населённый пункт регистрации (проживания); почтовый адрес; контактный телефон, адрес электронной почты, сайт, социальные сети; идентификационный номер налогоплательщика.
Цель обработки персональных данных: обобщение данных о субъектах малого и среднего предпринимательства, включенных в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых оператором способов
обработки: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение; уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, представление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение; использование персональных данных в связи с включением субъекта малого и среднего предпринимательства в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
Подтверждаю, что права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены. Ответственность за предоставление ложных сведений о себе мне разъяснены.
Порядок отзыва настоящего согласия: по личному заявлению субъекта персональных данных.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до достижения цели обработки персональных данных или до дня отзыва в письменной  форме.

Субъект персональных данных:
_______________ /________________/ «___» ___________ 20__г.
[bookmark: _GoBack](подпись)                   (расшифровка подписи)                     (дата)

image1.jpeg